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»مشاور آیت الله« تکذیب شد
با انتشار اخباری به نقل از »مشاور آیت الله هاشمی«، دفتر هاشمی رفسنجانی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: هرگونه 
اظهارنظر، نقل قول و اطلاع رسانی به اسم مشاور آیت الله هاشمی رفسنجانی، بدون ذکر کامل نام، رسمیت و اعتباری 
ندارد. در این اطلاعیه آمده اســت: طی روزهای اخیر متأســفانه مطالب و اخباری غیرواقع، به نقل از »مشاور آیت الله 
هاشمی رفسنجانی« که مجهول الهویه نیز می باشد، در فضای رسانه ای کشور منتشر می شود که نمونه اخیر آن خبر 
رسانه  ملی و برخی  سایت ها در مورد تعلیق کلیه فعالیت های خبری دفتر آیت الله هاشمی رفسنجانی در فضای مجازی 
به نقل از مشاور مجهول الهویه اســت. این اطلاعیه ضمن تکذیب این گونه خبرسازی ها، جهت تنویر افکار عمومی و 

جلوگیری از سوء استفاده، اعلام کرده است: 1.هرگونه اظهارنظر، نقل قول و اطلاع رسانی به اسم مشاور آیت الله هاشمی رفسنجانی، بدون ذکر کامل 
نام، رســمیت و اعتباری ندارد. 2.  حتی مواضع مشاورینی که با اسم نیز اظهارنظر می کنند، کاملًا شخصی بوده و هیچ ربطی به نظرات و دیدگاه های 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام یا دفتر ایشان ندارد. 3.  برای چندین بار مجدداً تأکید و تصریح می شود که سخنرانی ها، مصاحبه ها، اظهارنظرها 
و اعلام مواضع حقیقی و حقوقی آیت الله هاشمی رفسنجانی، صرفاً به طور رسمی از از طریق دفتر ایشان و یا روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، اعلام و منتشر می شود.  گفتنی است در روزهای گذشته خبرگزاری ها به نقل از یکی از مشاوران آیت الله هاشمی نوشتند: حساب های توئیتر، 
ایستاگرام و تلگرامی که به نام آیت الله هاشمی رفسنجانی ایجاد شده در اختیار دبیر سایت ایشان بوده و وی بدون هماهنگی با رئیس مجمع تشخیص 

اقدام به انتشار مطالب کرده است. 

اختلاف وزارت کشور و شورای نگهبان مهم است
رییس ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه آرای منتخب سوم اصفهان با استناد به نامه ارسالی از شورای نگهبان به وزارت 
کشور ابطال نشده است، از ارسال دو نامه مجزای منتخب سوم به شورای نگهبان و رییس جمهور خبر داد و افزود: رونوشت 
این دو نامه در اختیار وزارت کشــور قرار گرفته و شخص وزیر کشور با استناد حقوقی به تبصره 3 ماده 52 قانون انتخابات، 

نظر خود را در قالب یک نامه به شورای نگهبان ارسال کرده است.
رییس ستاد انتخابات کشور با امتناع از بیان چرایی و نتیجه اختلاف نظر میان شورای نگهبان و وزارت کشور درخصوص 
آرای منتخب سوم و چگونگی انتخاب احتمالی یک جایگزین برای وی، تصریح کرد: ملاک و مبنای وزارت کشور، قانون 

انتخابات است. ما انتخابات را با استناد به قانون آغاز کردیم، پروسه انتخابات را قانونی دنبال کردیم و باید آن را قانونی نیز به اتمام برسانیم.  وی در عین حال 
تصریح کرد: البته اختلاف میان شورای نگهبان و وزارت کشور در خصوص آرای منتخب سوم اصفهان موضوع بسیار مهمی است. 

وی درباره نتیجه ابطال احتمالی انتخابات منتخب سوم اصفهان و چگونگی انتخاب نفر پنجم جایگزین، بار دیگر تأکید کرد: وزارت کشور تمام دلایل، نظرات 
و مستندات حقوقی خود را براساس تبصره 3 ماده 52 به شورای نگهبان به طور مکتوب ارسال کرده و ما هیچ تصمیمی برای اظهارنظر درخصوص انتخابات 
اصفهان و نفر احتمالی جایگزین تا پیش از اعلام رسمی مواضع شورای نگهبان در قبال نامه ارسال شده نداریم و منتظر نظر شورای نگهبان خواهیم ماند.
سخنان رئیس ستاد انتخابات کشور در حالیست که سیامک ره پیک عضو حقوقدان شواری نگهبان و سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات درباره 

انتخابات مرحله اول حوزه انتخابیه اصفهان امروز گفت: تصمیمات شورا براساس مبانی قانونی بوده و تغییری در آن ایجاد نشده است.

 لیست امید 
نهایی نشده است

در حالی که صبح امروز خبرگزاری ها به نقل از حسین 
مرعشــی لیســتی از کاندیداهای این ائتلاف برای 
دور دوم انتخابــات در کل کشــور را منتشــر کردند، 
ســاعاتی بعد محسن رهامی مســئول کمیته رایزنی 
ائتلاف اصلاح طلبان اعلام کرد: لیســت منتشــر 
شــده  برای دور دوم انتخابات که به نام لیســت امید 

بوده، سندیت ندارد.
محســن رهامــی درخصــوص این لیســت گفت: 
جلسه ای که لیســت منتشر شده به آن استناد شده، 
قبل از تشــکیل نهایی جلســه کمیته ائتــلاف بوده 
لذا از ســه جهت دارای اشکال اســت؛ اولا اینکه ما 
هنــوز با حامیان دولــت و نمایندگان حــزب اعتدال 
 و توســعه  جلســه ای جهــت نهایــی کردن لیســت 

نداشته ایم.
او در ادامه افزود: در درجه دوم اینکه لیســت منتشر 
شده بدون هماهنگی با استان ها صورت گرفته و ما 
هنوز با نمایندگان استان ها گفت وگویی برای رسیدن 
به یک رای واحد نداشــته ایم و ممکن است در حال 
حاضر  این شــائبه به وجود بیاید کــه در تهران برای 
استان ها تعیین تکلیف شده است در حالیکه اساسا 
چه در دور اول و چه بــرای دور دور هیچگونه تعیین 
تکلیفی از تهران برای اســتان ها صــورت نگرفته و 

صورت نخواهد گرفت.
این فعال سیاســی اصــلاح طلب ضمن اشــاره به 
اینکه دیروز و امروز جلســه مفصلــی با عنوان کمیته 
ائتلاف رایزنی از طرف اصــلاح طلبان با نمایندگان 
حزب اعتدال و توســعه و حامیان دولت داشــته اند، 
افزود: امشــب یا فرداصبح لیســت نهایــی را اعلام 

خواهیم کرد. 
رهامــی بــا بیــان اینکــه در چند حــوزه مجبــور به 
ســکوت شــدیم، توضیح داد: در حوزه هایی که هر 
دو نفــر اصلاح طلبند به این معنا کــه در مرحله اول 
هــر دو نفر مورد تایید مــا بوده اند؛ مثل کرمانشــاه، 
انتخــاب را بر عهده مــردم منطقه گذاشــته ایم و از 
هــر دو حمایت می کنیم. عضو شــورای مشــورتی 
خاتمی افــزود: همچنین در حوزه هایــی که هر دو 
نفر از اصولگرایانی بودند کــه از نظر اصلاح طلبان 
هیچ ترجیحی بــر یکدیگر نداشــتند، نیز تصمیمی 
بــه فراخور گرفته خواهد شــد یا ســکوت می کنیم. 
رهامــی خاطــر نشــان کــرد: در حوزه هایــی کــه 
کاندیــدای لیســت امیــد در دور اول بــه مجلــس 
راه یافتــه یــا حــذف شــده اســت، از اصولگرایانی 
 که بــه مواضــع اصولــی دولــت پایبندنــد حمایت 

شده است.
رهامی با تاکید بر این که لیســت منتشر شده از قول 
کمیته ائتلاف و استان ها سندیت ندارد، گفت انتشار 
این لیست موجب کدورت بین ائتلاف اصلاح طلبان 
و حامیان دولت خواهد شــد و چنین جلسه ای در روز 

دوشنبه برگزار نشده است.
او ضمــن تاکید بر این نکته که لیســتی که امشــب 
یا فردا منتشــر خواهد شــد ممکن اســت در بعضی 
جاهــا بــا لیســت منتشــر شــده یکــی باشــد و در 
بعضــی جاهــا اختلافاتــی وجــود داشــته باشــد، 
خاطرنشــان کرد: لیســت منتشــر شــده در برخی 
رســانه بر اساس شــنیده های غیر رسمی از بعضی 
جلســات کمیته های اســتان هاســت کــه بیرون 
درز کــرده و در واقــع قابل اســتناد نیســت. رهامی 
بر جلب نظر اســتان ها جهت نهایی کردن لیســت 
اصــرار کرد و افــزود: تلاش کردیم بــا کمک آقای 
مرعشــی مســئول کارگــروه اســتان ها، لیســت را 
 نهایی کنیم لذا لیســت منتشر شده نوعی گمانه زنی 

به نظر می رسد.

»نه« دوباره لاریجانی به اصولگرایان
چرا اصولگرایان می خواهند مجلس آینده دو فراکسیونی باشد؟ 

اواخر سال گذشــته و بعد از مشخص شــدن نتایج انتخابات بود که تعدادی از 
اصولگرایان مجلس کمیته ای  را تحت عنوان کمیته هفت نفره شــامل حاجی 
بابایی، امیرآبادی، زاهدی، سالک، قاضی زاده هاشمی، مصری و نقوی حسینی 
برای ســاماندهی امور اصولگرایان در مجلس دهم تشکیل دادند. بنابر اعلام 
اصولگرایان این کمیته موظف به ساماندهی فراکسیون اصولگرایان در مجلس 
دهم، پیگیری وضعیت نامزدهای اصولگرا در مرحله دوم انتخابات، نامزدهای 
پیشنهادی اصولگرایان برای هیئت رئیسه و کمیسیون های مجلس دهم است. 
حالا در اولین روزهای کاری ســال جدید و در آستانه دور دوم انتخابات مجلس 
این کمیته فعالیت های خود را شــروع کرده است. اولین جلسه آن برگزار شد و 
قرار بود جلســه بعدی آن با علی لاریجانی رئیس مجلس نهم باشد. اما با وجود 
اعلام قبلی جلسه تشکیل نشد و لاریجانی به جای حضور در این جلسه به دیدار 
نوروزی خود رسید. موضوعی که در رسانه ها انعکاس ویژه ای یافت و هرچند از 
سوی نزدیکان لاریجانی اعلام شد جلسه با دفتر لاریجانی هماهنگ نشده، از 
سوی کمیته گفته شد جلسه با شخص لاریجانی هماهنگ شده بود و نه دفتر او. 
اما این اتفاق به هر علتی که بوده، این گمانه زنی را بیش از همیشــه تقویت می 
کند که لاریجانی راه خود را از اصولگرایان جدا کرده است. چرا که بی شک یکی 
از اهداف کمیته هفت نفره از این جلسه ارائه شرط و شروط هایشان به لاریجانی 
در قبال حمایت از او برای ریاســت مجلس بوده است. این گمانه به ویژه به این 
دلیل قوت می گیرد که کمیته هفت نفره در اولین جلسه خود بر دو فراکسیونی 
شدن مجلس تاکید کرده اند. این در حالیست که با توجه به حضور پررنگ طیف 
اعتدالی و مستقل ها، به نظر می رسد مجلس آینده بیش از دو فراکسیون داشته 

باشد. موضوعی که چندان خوشایند فراکسیون اصولگرایان نخواهد بود.

چرا جلسه اصولگرایان با لاریجانی لغو شد؟
دیدار نوروزی نماینــدگان مجلس و منتخبان مجلس دهم و آخوندی وزیر راه و 
شهرسازی با علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در حالی برگزار شد 
که ساعاتی قبل از آن، نقوی حسینی سخنگوی کمیته ۷ نفره از لغو جلسه کمیته 

با لاریجانی به دلیل جلسه اضطراری وی خبر داده بود.
دو ساعت پس از زمان مقرر برای برگزاری جلسه، سید حسین نقوی حسینی با 
تاکید بر اینکه لغو جلسه از سوی دفتر رئیس مجلس صورت گرفته، گفت: قرار 
است دفتر آقای لاریجانی دلیل عدم برگزاری جلسه امروز را به رسانه ها توضیح 

دهد و قصد نداریم در این خصوص اظهارنظر کنیم.
با ایــن حال، ســخنگوی کمیته ۷ نفــره اصولگرایان ســاعتی بعد بــه یکی از 
خبرگزاری ها گفت که آقای لاریجانی امروز ساعت 1۰ صبح دیداری با یکی از 
مقام های ارشد نظام داشتند که باتوجه به اهمیت آن، جلسه امروز برگزار نشد. 
گاه که گویا یکی از مسئولان  ساعتی بعد یکی از خبرگزاری ها به نقل از یک منبع آ
دفتر رئیس مجلس بوده، اعلام شــد که اساساً قراری درخصوص برگزاری این 
جلسه در دفتر آقای لاریجانی ثبت نشده بود.  با این حال امروز سید حسین نقوی 
حسینی سخنگوی کمیته ۷نفره ساماندهی امور اصولگرایان در مجلس دهم 
ضمن تکذیب شــایعه های مطرح شده، گفت: این دیدار با دفتر رئیس مجلس 
هماهنگ نشده بود بلکه با شخص علی لاریجانی هماهنگ شده بود و رئیس 
مجلس خود شخصا به ما اعلام کرد باید برای موضوع ضروری از پارلمان خارج 

شود و این دیدار در زمان دیگری برگزار شود.

اصولگرایان به دنبال مجلس دو فراکسیونی
جلســه اول کمیته هفت نفره این هفته تشکیل شــد. احمد امیرآبادی نماینده 
مردم قم در مجلس در تشــریح نخســتین نشست جلســه کمیته موقت ۷ نفره 
سیاست گذاری اصولگرایان مجلس دهم در سال ۹5 گفت:  در این جلسه مقرر 
شــد یک هماهنگی کامل و صحیح با مجمع ائتلاف اصولگرایان کشــور برای 
انتخابــات مرحله دوم صورت گیرد. نماینده  قم در مجلس شــورای اســلامی 
تصریح کرد: در این جلسه تاکید کمیته بر تشکیل دو فراکسیون یعنی فراکسیون 

اصلاح طلبان و اصولگرایان در مجلس دهم بود.
وی یادآور شــد: آنچه بررســی ها نشــان می دهد این اســت که مجلس دهم 
مجلس اصولگــرا خواهد بود. آنچــه منجر به وحدت اصولگرایان شــود قطعا 
کمیته پیگیری خواهد کرد. نماینده قم در مجلس شــورای اسلامی مهم ترین 
موضوع برای کمیته را تشکیل فراکسیون واحد اصولگرایان عنوان کرد و ادامه 
داد: همان گونــه که بنده با نماینــدگان اصلاح طلب صحبت هایی داشــتیم 
طیف اصلاح طلبان نیز خواهان تشکیل دو فراکسیون سیاسی اصلاح طلبان 
و اصولگرایان در مجلس دهم هســتند تا از طریق این دو فراکســیون مجلس 

اداره شود.
اما موضوع دو فراکسیونی شدن مجلس دهم در حالی از سوی کمیته هفت نفره 
مطرح می شود که مســتقل ها و معتدل ها سهم قابل توجهی از مجلس دهم 

دارند. عباسعلی منصوری آرانی، نماینده مردم کاشان در مجلس نهم و از اعضای 
فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت در این خصوص می گوید: به نظر من به 
سود جریان اصولگرایی اســت که تنها دو فراکسیون در مجلس باشند، چراکه 
اگر تنها دو فراکســیون در مجلس باشــد، وقتی نمایندگان مستقل به مجلس 
می آیند ترجیح می دهند جذب فراکســیون اصولگرا شوند. با توجه به شرایطی 
که در کشور به صورت عمومی و همچنین حوزه های انتخابیه وجود دارد، اینکه 
کسی بگوید اصلاح طلب است، هزینه دارد و به همین دلیل مستقل ها به سمت 

اصولگرایان سوق پیدا می کند.
منصوری با بیان اینکه در صورت دو فراکسیونی شدن، فراکسیون اصولگرایان 
اکثریت خواهد شد، می گوید: این اتفاق نخواهد افتاد. یک فراکسیون اصولگرا، 
یک فراکسیون اصلاح طلب و یک فراکسیون اعتدالی ها و مستقلین خواهند 
بود. این شــرایط به نفع اصلاح طلب هــا رقم خواهد خورد چراکه فراکســیون 
اعتدالیون و مســتقلها به اصلاح طلب ها نزدیک خواهد شد. به گفته او همین 
که اصولگراهــا کاندیدایی معرفی نکرده اند نشــان می دهــد پذیرفته اند که در 

اقلیت هستند. 
وی درخصوص نقش لاریجانی نیز می گوید: آقای لاریجانی باید به گونه ای این 
نقش را ایفا کند که خودش مطرح نشود. قبلا به عنوان رئیس فکری فراکسیون 
رهروان حضور داشــت اما اکنون شرایط متفاوت شــده است. در دوره قبل هم 
اصلاح طلب ها و هم اصولگرایان معتدل در فراکسیون رهروان حضور داشتند 
اما الان تعداد اصلاح طلب ها بیشتر شده و بعید است وارد رهروان شوند و ورود 
اصولگرایان به فراکسیون رهروان نیز سخت خواهد شد. بیشتر جناح اعتدالی 
و مستقلین در این فراکسیون عضو خواهند شد. همچنان رهبر فکری آنها آقای 
لاریجانی خواهد بود اما خود ایشــان وارد فراکســیون نمی شود و باز هم آقای 
جلالی و شاید آقای مطهری نقش رهبری را بازی خواهند کرد. این ترکیب بیشتر 
نزدیک به دولت خواهد بود و می تواند در شــرایط گوناگون رای اصلاح طلب ها 

را به سبد خود بریزد.
منصوری آرانی همچنین درخصوص لغو جلســه لاریجانی با کمیته هفت نفره 
گفت: به هیچ وجه امــکان ندارد با این افراد پیوند بخورد که اگر این کار را بکند 
جایگاهش تحت تاثیر این تصمیم قرار می گیرد  و اشتباه است که او وارد جریان  
های اصلاح طلبی یا اصولگرایی شــود. حتما باید خودش را فراجناحی نشــان 

دهد. در این حرف شک نکنید.

پیگیری روزواکنش روز

از حرکت خلاف اقتصاد مقاومتی جلوگیری شود
رهبر انقلاب اســلامی نقش فرماندهی قرارگاه اقتصاد مقاومتی را در رصد دقیق فعالیت های دســتگاه ها، بســیار با اهمیت خواندند و گفتند: در این رصد، باید دستگاه هایی که در چارچوب این سیاست 
ها حرکت می کنند تقویت، و دســتگاه هایی که بی تفاوت هستند، به مسیر اصلی کشانده شوند و از اقدامات دستگاه هایی که بر خلاف اقتصاد مقاومتی حرکت می کنند، جلوگیری شود. ایشان با تأکید بر 
اینکه »اقدام و عمل« در اقتصاد مقاومتی باید به گونه ای باشــد که در پایان ســال، امکان ارائه گزارش دقیق و ملموس از عملکردها در حوزه های مختلف وجود داشته باشد، افزودند: مجموعه دستگاه 
های اجرایی، توانایی تحقق سیاســت های اقتصاد مقاومتی را دارند و باید مجلس شــورای اسلامی نیز در این مسیر به دولت کمک کند. ایشــان مجموعه مدیریتی کشور را مجموعه ای زبده، با تجربه و 
دارای انگیزه و فکر و عمل دانســتند و افزودند: قرارگاه فرماندهی که هم مرکز فکر و هم مرکز عمل اســت، باید با استفاده از توان خوب مدیریتی کشور و همچنین با بهره گیری از ظرفیت ها و توانایی های 
دســتگاههای مختلف در جهت تصمیم گیری و پیگیری مراحل اجرا حرکت کند. رهبر انقلاب اسلامی، امریکا را نماد بداخلاقی و بد ادایی دانستند و خاطرنشان کردند: به امریکایی ها نمی توان اعتماد 
کرد و به غیر از امریکایی ها، برخی کشورهای دیگر غربی نیز همین گونه هستند، بنابراین باید به توانایی های خودمان اعتماد کنیم و مواضع و عملکرد مقامات امریکا نیز تأیید کننده همین اعتقاد است.
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